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KOMUNIKAT NR 1 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania  

pn.: „Przebudowa kładki dla pieszych nad rzeką Łyną w ciągu ulicy Drzewnej                                    

w Bartoszycach”. 

 

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający informuje  

o zapytaniach i odpowiedziach dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia oraz zmianach w jej treści.  
 

1) Pytanie:   

„Wykonawca zwraca się z pytaniem, w odniesieniu do którego z warunków udziału                         

w postępowaniu pod rygorem wykluczenia z postępowania Wykonawca ma złożyć na 

wezwanie w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie oświadczenie wyszczególnione            

w VII.5.2) SIWZ (tj. oświadczenia na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia                     

u wykonawcy oraz liczebności kadry kierowniczej w ostatnich 3 latach przed upływem 

terminu składania ofert, a w przypadku, gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy              

– w tym okresie)?” 

Odpowiedź:  

Wykonawca zobowiązany jest spełnić wymagania Zamawiającego zawarte w SIWZ. 

Oświadczenie wyszczególnione w rozdziale VII punkt 5 ppkt 2) może dotyczyć 

potwierdzenia warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej. 

 

2) Pytanie:  

„W formularzu oferty Zamawiający wymaga od Wykonawców przedstawienia informacji 

odnośnie reklamacji, terminu ich załatwienia oraz sposobu zgłaszania problemów                          

w przypadku uzasadnionych reklamacji. Wykonawca nie odnalazł informacji odnośnie 

reklamacji w żadnych z dokumentów przetargowych. Ponadto wskazujemy, że takie zapisy 

raczej stosuje się przy umowach kupno/sprzedaży, a nie robotach budowlanych” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zamierza zmieniać treści formularza ofertowego będącego załącznikiem             

nr 1 do SIWZ. 

 

3) Pytanie:  

„W pkt. III pkt.10 SIWZ Zamawiający określa, iż minimalny okres gwarancji wynosi 60 

miesięcy (5 lat) a maksymalny nie przekracza 84 miesięcy (7 lat), natomiast w kryterium 

oceny ofert w tym zakresie wskazuje przedział miesięcy/lat możliwy do zadeklarowania np.  

3 najkrótszy możliwy – 6 najdłuższy. Prosimy o usystematyzowanie ww. rozbieżność” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby minimalny okres gwarancji wynosił 60 miesięcy                             

a maksymalny nie przekraczał 84 miesiące. 

 



Wykonawca może zadeklarować okres gwarancji jakości w następującym przedziale lat: 

Przedział miesięcy/lat możliwy do zadeklarowania np. 5 lat najkrótszy możliwy – 7 lat 

najdłuższy możliwy okres gwarancji jakości. 

Okres gwarancji jakości należy zadeklarować w pełnych miesiącach. 

 

4) Pytanie:  

„Według opisu technicznego Wykonawca powinien uwzględnić w cenie wykonanie 

nawierzchni z dylatacjami. W której pozycji należy to uwzględnić? Prosimy o podanie ilości, 

grubości oraz danych technicznych nawierzchni oraz dylatacji” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że załączony do SIWZ przedmiar robót oraz tabela elementów 

scalonych nie są podstawą sporządzenia przez Wykonawcę wyceny, a mają jedynie charakter 

pomocniczy, informacyjny. Wobec powyższego mogą występować rozbieżności pomiędzy 

ilością i zakresem prac wykazanych w załączonych przedmiarach robót, a ilością i zakresem 

prac do wykonania wynikających z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych 

wykonania i odbioru robót budowlanych oraz opisu przedmiotu zamówienia.  Wykonawca 

przy wycenie prac nie musi korzystać z załączonych do SIWZ przedmiarów robót oraz może 

je modyfikować. Udostępnienie przez Zamawiającego przedmiaru robót nie zwalnia 

Wykonawcy od obowiązku skalkulowania ceny oferty w oparciu o dokumentację projektową 

jak również uwzględnienia wszystkich robót i kosztów (także nieprzewidzianych                           

w przedmiarze). Podstawą rozliczenia robót z Wykonawcą jest wynagrodzenie ryczałtowe. 

 

5) Pytanie:  

„Przedmiar poz.14 – montaż balustrad aluminiowych. Na rys. mamy zapis, że balustrady 

mogą być aluminiowe lub stalowe ocynkowane. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie 

powyższego rozwiązania zamiennego?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie balustrad stalowych ocynkowanych pod warunkiem 

przedstawienia do zatwierdzenia specyfikacji technicznych na tego typu balustrady. 

            

6) Pytanie:  

„W której pozycji należy doliczyć wykonanie tymczasowej drogi dojazdowej dla żurawia 

samochodowego?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że załączony do SIWZ przedmiar robót oraz tabela elementów 

scalonych nie są podstawą sporządzenia przez Wykonawcę wyceny, a mają jedynie charakter 

pomocniczy, informacyjny. Wykonawca przy wycenie prac nie musi korzystać z załączonych 

do SIWZ przedmiarów robót oraz może je modyfikować. Udostępnienie przez 

Zamawiającego przedmiaru robót nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku skalkulowania ceny 

oferty w oparciu o dokumentację projektową jak również uwzględnienia wszystkich robót                  

i kosztów (także nieprzewidzianych w przedmiarze). Podstawą rozliczenia robót z 

Wykonawcą jest wynagrodzenie ryczałtowe. 

 

 

 

 

 

 



7) Pytanie:  

„W której pozycji TER należy uwzględnić koszt podwieszenia gazociągu do konstrukcji 

nowej kładki?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiar robót oraz tabela elementów 

scalonych nie są podstawą sporządzenia przez Wykonawcę wyceny, a mają jedynie charakter 

pomocniczy, informacyjny. Wykonawca przy wycenie prac nie musi korzystać z załączonych 

do SIWZ przedmiarów robót oraz może je modyfikować. Udostępnienie przez 

Zamawiającego przedmiaru robót nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku skalkulowania ceny 

oferty w oparciu o dokumentację projektową jak również uwzględnienia wszystkich robót i 

kosztów (także nieprzewidzianych w przedmiarze). Podstawą rozliczenia robót z Wykonawcą 

jest wynagrodzenie ryczałtowe. 

 

8) Pytanie: 

„Zgodnie z opisem do projektu budowlanego w ramach przebudowy kładki należy wykonać 

odtworzenie chodnika od strony ul. Drzewnej na długości ok. 15m. W załączonym do SIWZ 

TER podana długość to 42 m odnosi się jedynie do nawierzchni na kładce. Prosimy o 

informację, w której pozycji TER należy wycenić koszt rozbiórki nawierzchni na długości 

15m od strony ul. Drzewnej” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiar robót oraz tabela elementów 

scalonych nie są podstawą sporządzenia przez Wykonawcę wyceny, a mają jedynie charakter 

pomocniczy, informacyjny. Wykonawca przy wycenie prac nie musi korzystać z załączonych 

do SIWZ przedmiarów robót oraz może je modyfikować. Udostępnienie przez 

Zamawiającego przedmiaru robót nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku skalkulowania ceny 

oferty w oparciu o dokumentację projektową jak również uwzględnienia wszystkich robót i 

kosztów (także nieprzewidzianych w przedmiarze). Podstawą rozliczenia robót z Wykonawcą 

jest wynagrodzenie ryczałtowe. 

 

9) Pytanie:  

„W jakiej technologii (z jakich materiałów) ma być odtworzony chodnik? Brak dokumentacji 

projektowej jak i specyfikacji technicznych w tym zakresie. Prosimy o udostępnienie projektu 

jak i specyfikacji dla tych robót” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że technologia (z jakich materiałów) odtworzenia chodnika wynika  

z załączonej do niniejszego komunikatu nr 1 Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru 

Robót związanych z wykonaniem chodnika. 

 

10) Pytanie: 

„W której części TER należy wycenić odtworzenie chodnika od strony ul. Drzewnej?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ przedmiar robót oraz tabela elementów 

scalonych  mają jedynie charakter pomocniczy, informacyjny. Wykonawca przy wycenie prac 

nie musi korzystać z załączonych do SIWZ przedmiarów robót oraz może je modyfikować.  

 

 

 

 



11) Pytanie: 

„Zgodnie z dokumentacją projektową (rys. nr 3) wysokość balustrady mierzona od poziomu 

płyty przęsła wynosi 120 cm natomiast w specyfikacji podano wysokość 110cm. Prosimy              

o wyjaśnienie rozbieżności” 

Odpowiedź: 

Wysokość balustrady powinna wynosić 1,20 m. 

 

12) Pytanie: 

„Prosimy o udostępnienie rysunku balustrady na kładce. Rysunek nr 3 dokumentacji 

projektowej nie jest wystarczający by przygotować rzetelną wycenę tego zakresu robót” 

Odpowiedź: 

Wykonawca może zastosować każdą balustradę, która spełnia wymagania przepisów 

techniczno-budowlanych dla balustrad stosowanych na drogowych obiektach inżynierskich. 

 

13) Pytanie: 
„Z rysunku nr 3 wynika, że balustrada ta składa się z pochwytu i słupków w rozstawie 1,50m. 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie ma być zastosowane” 

Odpowiedź: 

Wykonawca może zastosować każdą balustradę, która spełnia wymagania przepisów 

techniczno-budowlanych dla balustrad stosowanych na drogowych obiektach inżynierskich. 

Balustrada powinna zawierać oprócz słupków i pochwytu także inne elementy 

zabezpieczające pieszych zgodnie z przepisami techniczno-budowlanymi zawartymi                       

w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r.                       

w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2000 r. nr 63 poz. 735 ze zmianami). 

                                                                                     

14) Pytanie: 

„Na rysunku nr 3 dokumentacji projektowej podano rozstaw słupów balustrady 150cm. 

Opisie technicznym do projektu 120cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności” 

Odpowiedź: 

Rozstaw słupków jest zależny od typu przyjętej balustrady spełniającej wymagania jak wyżej.  

 

15) Pytanie: 

„Dotyczy zabezpieczenia antykorozyjnego balustrad na kładce. Specyfikacja techniczna dla 

tego zakresu robót przewiduje dwa rozwiązania. Pierwsze to anodowanie oksydacyjne 

grubości min 20 mikronów, drugie – malowanie proszkowe. Prosimy o podanie, które 

rozwiązanie będzie wymagane przez Zamawiającego. Jeśli malowanie, to prosimy o podanie 

grubości oraz koloru powłoki” 

Odpowiedź: 

Należy zastosować balustradę aluminiową malowaną proszkową na grubość 120 mikronów, 

kolorystyka zostanie ustalona na etapie realizacji 

                    

16) Pytanie: 

Z opisu technicznego wynika (pkt. 3.1), że należy rozebrać schody poprzeczne od strony ul. 

Partyzantów oraz należy rozebrać i odtworzyć  schody od strony ul. Drzewnej – pkt 3.2 

Roboty betonowe i zbrojarskie. W tym samym punkcie (3.2) opisu technicznego podano, że 

należy nowe schody  po obu stronach kładki. Czy wykonanie nowych schodów dotyczy 

wyłącznie schodów poprzecznych od strony ul. Partyzantów i 3 stopni od strony ul. Drzewnej 

czy również całego biegu schodowego na skarpie od strony ul. Partyzantów?     



Odpowiedź: 

Schody od strony ul. Drzewnej podlegają rozbiórce, natomiast rozbiórce i odtworzeniu 

podlegają tylko schody poprzeczne i spocznik za kładką od strony ul. Partyzantów.    

 

17) Pytanie: 

„Czy schody zejściowe od strony ul. Partyzantów też podlegają remontowi?” 

Odpowiedź: 

Schody zejściowe od strony ul. Partyzantów nie podlegają remontowi. 

 

18) Pytanie: 

„Czy w ramach odtworzenia schodów od strony ul. Drzewnej należy odtworzyć podjazd dla 

wózków i czy takie podjazdy należy wykonać również na pozostałych schodach?” 

Odpowiedź: 

Schody od strony ul. Drzewnej podlegają rozbiórce, natomiast rozbiórce 

i odtworzeniu podlegają tylko schody poprzeczne i spocznik za kładką od strony                            

ul. Partyzantów.    

 

19) Pytanie: 

„Prosimy o podanie koloru farby dla zabezpieczenia antykorozyjnego powierzchni 

betonowych” 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć kolor najbardziej zbliżony do koloru betonu. 

 

20) Pytanie: 

„Czy powierzchnie betonowe nowych przyczółków należy również zabezpieczyć 

antykorozyjnie?” 

Odpowiedź: 

Dla zachowania jednakowej kolorystyki – należy zabezpieczyć. 

 

21) Pytanie: 

„Kto jest właścicielem materiałów pochodzących z rozbiórki, a w szczególności konstrukcji 

stalowej kładki? Jeśli Zamawiający, to prosimy o podanie miejsca (odległości) odwozu” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że właścicielem materiałów pochodzących z rozbiórki jest 

Zamawiający. Zamawiający wskazuje miejsce odwozu na teren  Zakładu Usług Komunalnych 

w Bartoszycach,  ul. Struga 12 A.  

 

22) Pytanie: 
„Prosimy o jednoznaczne określenie jakie schody skarpowe należy wykonać, prefabrykowane 

czy wykonywane „na mokro”?” 

Odpowiedź: 

Schody należy wykonać wg własnego opracowania spełniające wymagania przepisów 

techniczno-budowlanych. 

 

 

 

 

 



23) Pytanie:  

„Dotyczy uzgodnienia z ORANGE Polska S.A. Z treści pisma 57074/TTISIOU/P/2018 z dnia 

13.11.2018r. Wynika, że uzgodnienie straciło ważność. W związku z tym prosimy o 

informację, czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnego i ważnego uzgodnienia. Jeśli nie, 

to do kogo, Zamawiającego czy Wykonawcy, należy uzyskanie ważnego uzgodnienia i kto 

będzie ponosił koszty z tym związane” 

Odpowiedź: 

Po stronie Zamawiającego leży uzyskanie uzgodnienia z ORANGE Polska S.A i poniesienia 

kosztów z tym związanych . 

 

24) Pytanie: 

„Dotyczy uzgodnienia z ENERGA Operator. Z treści uzgodnienia PZT/0012118/62/18 

wynika, że straciło ono ważność 6 listopada 2020r. W związku z tym prosimy o informację, 

czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnego i ważnego uzgodnienia. Jeśli nie, to do kogo, 

Zamawiającego czy Wykonawcy, należy uzyskanie ważnego uzgodnienia i kto będzie ponosił 

koszty z tym związane” 

Odpowiedź: 

Po stronie Zamawiającego leży uzyskanie uzgodnienia z ENERGA Operator i poniesienia 

kosztów z tym związanych . 

 

25) Pytanie:  

„Prosimy o podanie numerów działek, które Zamawiający udostępni nieodpłatnie 

Wykonawcy pod zaplecze budowy”  

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest własnym kosztem i staraniem urządzić swoje zaplecze 

budowy. 

 

26) Pytanie: 

„W rozdziale VII punkt 5 ppkt 2) i 3) SIWZ zamawiający wymaga oświadczeń dotyczących 

średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy oraz liczebność kadry kierowniczej [itd. …] 

oraz oświadczenia na temat wykształcenia i kwalifikacji zawodowych wykonawcy lub kadry 

kierowniczej wykonawcy. Proszę o wskazanie podstawy prawnej takich wymagań. W jakim 

celu Zamawiający potrzebuje takich danych?” 

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest spełnić wymagania Zamawiającego zawarte w SIWZ. 

Oświadczenia wymienione w rozdziale VII punkt 5 ppkt 2) i 3) mogą dotyczyć potwierdzenia 

warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej. 

 

27) Pytanie:  
„Proszę o informację czy długość gwarancji rękojmi jest zrównana z długością gwarancji 

jakości?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że długość gwarancji rękojmi jest zrównana z długością gwarancji 

jakości. 

 

 

 

 



28) Pytanie: 
„W rozdziale XIV SIWZ zawarte są informacje dotyczące kryterium punktowego 

dotyczącego okresu gwarancji jakości. Zamawiający w rozdziale tym nie określa konkretnie 

minimalnej i maksymalnej długości gwarancji jakości. Natomiast w rozdziale III punkt                 

10 Zamawiający informuje o minimalnym i maksymalnym okresie gwarancji. Proszę                       

o potwierdzenie, że minimalny okres gwarancji jakości wynosi 60 miesięcy a maksymalny 84 

miesięcy” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby minimalny okres gwarancji wynosił 60 miesięcy                             

a maksymalny nie przekraczał 84 miesiące. 

Wykonawca może zadeklarować okres gwarancji jakości w następującym przedziale lat: 

Przedział miesięcy/lat możliwy do zadeklarowania np. 5 lat najkrótszy możliwy – 7 lat 

najdłuższy możliwy okres gwarancji jakości. 

Okres gwarancji jakości należy zadeklarować w pełnych miesiącach. 

 

29) Pytanie: 
„W formularzu ofertowym jest zapis: 

reklamacje będą załatwiane w terminie: …………..dni 

- sposób zgłaszania problemów w przypadku uzasadnionych reklamacji: 

…………………………………………………………………………………………………. 

Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu. Żadne kryteria punktowe nie zostały podane w tym 

zakresie” 

Odpowiedź: 

Zamawiający kryteria punktowe ustalił w rozdziale XIV SIWZ.  

 

     

Wszyscy wykonawcy, którzy do dnia 22.12.2020r. pobrali dokumentację postępowania są 

zobowiązani do pobrania zamian i sporządzenia oferty zgodnie z wymaganiami określonymi  

w komunikacie.  

 

Nie zastosowanie się do treści komunikatu nie daje podstaw do wnoszenia środków ochrony 

prawnej. 

 

 Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ 

i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści SIWZ, 

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca 

oraz terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.  

 

Załącznik do komunikatu 

- Specyfikacja uzupełniająca -   załącznik dodatkowy 

 

 

 Piotr Petrykowski  

 

 
Otrzymują:  

Uczestnicy postępowania  

Bip.redakcja 


